fio est extraiudicialis facta absente parte, argum. tex. in l. certum. §. si quis absente. ff. de confels. tamen certe non potest assignari congruum respõsum textui in d. l. desiderium vt satis ex traditis à Ias. in repeti. dictę legist admonendi num. 156. deduci potest, & ex Rip. nume. 151. Neque obest text. in dicto. §. si quis absente. Quia hic non agimus de obligando partem prout ibi. Sed de probando per epistolam, quod præcessit obligatio, cuius mentio fit in ea, de quo quidem loquitur, text. in d. l. desideriu ea autem efficax probatio est ex superioribus. Indignum enim est abnegare quempiam id, quod sua voce dilucide protestatus est, vt in l. generaliter in fi. C. de non numer. pecun. cum simili. ab Hippo. adductis sing. 12. Præterea, & si vera esset de iure communi opinio Bart. iuretamen régio neutiquam est tenenda, quia etiã promissio quęlibet inducens obligationem facta absenti parti efficax est, & ex ea obligatio, & actio oritur neque pars promittens pœnitere potest ante absentis acceptationem iuxta text. optimum in l. 2. titul. 16. lib. 5. recopi. ibi. *O que fue hecho el contracto o obligacion entre absentes;* & c. vt ex eo text. deduxit Antonius Gomez tomo. 2. cap. 11. num. 20. casu. 6. & cap. 9. nu. 3. versic. quarto infero & cap. 4. num. 2. quibus locis & in pollicitatione & donatione facta absenti loquitur, Couarru. in relecti. cap. quamuis pactum parte. 2. §. 4. num. 13. ad finem versic. & fortassis idem Couarru. in rubrica de testamen. 3. parte num. 14. circa fi. Ferdinan. Vazquez Menchaq. lib. 3. de successio. creatio. §. 21. num. 43. Didac. Perez in l. 3. titul. 8. lib. 3. ordin. versic. quod autem Grego. Lup. in l. 1. glo. ff. magna titul. 51. partit. 5. Quę quidem opinio Gomecij de qua supra verior est, etiam iure canonico. argument. text. in cap. fitibi absenti de præbend. in. 6. vt satis eleganter probat Fortun. Garcia in l. 1. column. 2. & 3. ff. de pactis & Andræ. ab Exea libr. pactorum num. 105. & sequen. vbi respondet ad fundamenta contraria. Si ergo obligatio ipsa nascitur ex pollicitatione, vel ex donatione siue promissione facta absenti, quanto magis probatio inducetur ex confessione facta in scriptura præcedentis promissionis iuxta text. in dicta. l. desiderium. C. depositi vt supra notatum est. Præterea dicta epistola missa est fratri dicti Panthaleonis, cui non minus commodi obueniebat ex promissione partis factę Panthaleoni, quia ipsi generaliter omnia habebant cõmunia, & satis ex contextura dictę epistolę constare videtur in fauorem vtriusque factam fuisse dictam promissionem, ibi, *Por commodidad de ambos.* Et his addendum est, in hac specie minorem probationem requiri, quia erat res secreta, & ex professo voluit Constantinus, quodd esset oculta, vt constat ex sua epistola, quo casu sufficiunt probationes aliãs non admittendę, argument. text. in l. confensu. §. super plagijs. C. de repud. Bernal regul. 746. Vn tanto quiso que fue esse secreto el dicho Costantin, que auicndo aquel mesmo dia escripto otra carta de negocios muy larga, al dicho Iorge por mano